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BEZEICHNUNG Rosenauerstralle 54 - Wohnungen

Gebaude(-teil) Wohngeb&ude

Nutzungsprofil Wohngeb&ude mit drei bis neun Nutzungseinheiten
Stralle Rosenauerstralle 54
PLZ/Ort 4040 Linz

Grundstticksnr. 324/12

-
Srandstatter

ENERGIE- UND UMWELTTECHNOLOGIE

Umsetzungsstand Ist-Zustand

Baujahr 1966
Letzte Veranderung 2020
Katastralgemeinde Urfahr
KG-Nr. 45212
Seehdhe 266 m

SPEZIFISCHER REFERENZ-HEIZWARMEBEDARF, PRIMARENERGIEBEDARF,
KOHLENDIOXIDEMISSIONEN und GESAMTENERGIEEFFIZIENZ-FAKTOR jeweils unter STANDORTKLIMA-(SK)-Bedingungen

A++

A+

HWBRe.s: Der Refi Heizwa
bereitgestellt werden muss, um diese auf einer normativ geforderten Raumtemperatur,
ohne Berlicksichtigung allfalliger Ertrage aus Warmertickgewinnung. zu halten.

rf ist jene Warmemenge, die in den Raumen

WWWB: Der Warmwasserwarmebedarf ist in Abhangigkeit der Gebaudekategorie
als flachenbezogener Defaultwert festgelegt.

HEB: Beim Heizenergiebedarf werden zusatzlich zum Heiz- und Warmwasser-

warmebedarf die Verluste des gebdudetechnischen Systems berlicksichtigt, dazu
zahlen insbesondere die Verluste der Warmebereitstell der il
der Warmespeicherung und der Warmeabgabe sowie allfélliger Hilfsenergie.

HHSB: Der Haushaltsstrombedarf ist als flichenbezogener Defaultwert festgelegt.
Er entspricht in etwa dem durchschnittlichen flichenbezogenen Stromverbrauch
eines dsterreichischen Haushalts.

RK: Das Referenzklima ist ein virtuelles Klima. Es dient zur Ermittlung von
Energiekennzahlen.

Alle Werte gelten unter der Annahme eines normierten B

Sie geben den

HWB Ref,sk PEB sk CO 2¢q,5k f GeE Sk

EEB: Der Endenergiebedarf umfasst zusatzlich zum Heizenergiebedarf den
Haushaltsstrombedarf, abziiglich allfalliger Endenergieertrdge und zuziglich eines
dafiir notwendigen Hilf: iebedarfs. Der End iebedarf entspricht jener
Energiemenge, die eingekauft muss (Lieft iebedarf).

feee: Der Gesamtenergieeffizienz-Faktor ist der Quotient aus einerseits dem
Endenergiebedarf abziiglich allfalliger Endenergieertrdge und zuziglich des dafur
notwendigen Hilfs iebedarfs und and its einem Referenz-Endenergiebedarf
(Anforderung 2007).

PEB: Der Prii giebedarf ist der End iebedarf einschliellich der Verluste in
allen Vorketten. Der Primérenergiebedarf weist einen emeuerbaren (PEB em.) und
einen nicht erneuerbaren (PEB nem.) Anteil auf.

COzeq: Gesamte dem Endenergiebedarf zuzurechnenden dquivalenten
Kohlendioxidemissionen (Treibhausgase), einschlielilich jener fur Vorketten.

SK: Das Standortklima ist das reale Klima am Gebaudestandort. Dieses Klimamodell
wurde auf Basis der Primardaten (1970 bis 1999) der Zentralanstalt fiir Meteorologie
und Geodynamik fir die Jahre 1978 bis 2007 gegeniber der Vorfassung aktualisiert.

Brutto-Grundflache an.

rf pro Q

Dieser Energieausweis entspricht den Viorgaben der OIB-Richtlinie 6 .Energieeinsparung und Warmeschutz” des Osterreichischen Instituts fiir Bautechnik in Umsetzung der Richtlinie
2010/31/EU vom 19. Mai 2010 {ber die Gesamtenergieeffizienz von Gebauden bzw. 2018/844/EU vom 30. Mai 2018 und des Energieausweis-\Vorlage-Gesetzes (EAVG). Der
Emmittlungszeitraum fir die Konversionsfaktoren fur Primérenergie und Kohlendioxidemissionen ist for Strom: 2013-09 — 2018-08, und es wurden Ubliche Allokationsregeln unterstellt.
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GEBAUDEKENNDATEN EA-Art:
Brutto-Grundflache (BGF) 10144 m? Heiztage 312d Art der Liftung Fensterliiftung
Bezugsflache (BF) 811,5 m? Heizgradtage 3743 Kd Solarthermie -m?
Brutto-Volumen (Vg) 3111,2m? Klimaregion N Photovoltaik - kWp
Gebaude-Hullflache (A) 993,6 m? Norm-Aufentemperatur -124°C Stromspeicher -
Kompaktheit (A/V) 0,32 1/m Soll-Innentemperatur 22,0°C WW-WB-System (primar)

charakteristische Lange (Ic) 3,13 m mittlerer U-Wert 1,37 Wim2K WW-WB-System (sekundar, opt.)

Teil-BGF -m? LEK; -Wert 79,97 RH-WB-System (primér)

Teil-BF -m? Bauweise mittelschwer RH-WB-System (sekundér, opt.)

Teil-Vg -m?®

WARME- UND ENERGIEBEDARF (Referenzklima)

Ergebnisse
Referenz-Heizwarmebedarf HWBRefrx = 112,7 kWh/m?a
Heizwérmebedarf HWBRrk = 112,7 kWh/m3a
Endenergiebedarf EEBrk = 159,5 kWh/m?a
Gesamtenergieeffizienz-Faktor feeerk = 1,72

WARME- UND ENERGIEBEDARF (Standortklima)

Referenz-Heizwarmebedarf
Heizwarmebedarf
Warmwasserwarmebedarf
Heizenergiebedarf
Energieaufwandszahl Warmwasser
Energieaufwandszahl Raumheizung
Energieaufwandszahl Heizen
Haushaltsstrombedarf
Endenergiebedarf
Primarenergiebedarf
Primédrenergiebedarf nicht erneuerbar
Primédrenergiebedarf erneuerbar
aquivalente Kohlendioxidemissionen
Gesamtenergieeffizienz-Faktor
Photovoltaik-Export

ERSTELLT

GWR-Zahl

Ausstellungsdatum 21.12.2020
Gliltigkeitsdatum 20.12.2030
Geschaftszahl RH 18-033ba
Die E ahlen dieses Er

Qh,Ref sk
Qn,sk
Qiw
QHeB sk

QuHse
Qees sk
Qees sk

QpeBn.em. sk
QpPEBem. SK
Qcozeq,sk

QpvE, sk

dere Nut

Abweichungen auftreten. Insb
hier angegebenen abweichen.

= 132675
= 132675
= 10 367
= 157733

= 23103
= 180836
= 267 031
= 233725
= 33306
= 52756

kWh/a
kWh/a
kWh/a
kWh/a

kWh/a
kWh/a
kWh/a
kWh/a
kWh/a
kg/a

kWh/a

Erstellerin

Unterschrift

HWB Rref,sk =
HWB sk =
WWWB =
HEBsk =

SAWZWW =
EAWZRH =
EAWZH =
HHSB =
EEBsk =
PEBsk
PEBn.em.,SK
PEBem. sk =
CO2eq,sk =
fGEESK =
PVEExPORT,SK =
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130,8
130,8
10,2
155,5
2,08
1,03
1,10
22,8
178,3

= 263,2
= 2304

32,8
52,0
1,78

kWh/m?a
kWh/m?a
kWh/m?a
kWh/m?a

kWh/m?2a
kWh/m?2a
kWh/m?2a
kWh/m?a
kWh/m?2a
kg/m2a

kWh/m?a

dienen ausschlielich der Information. Aufgrund der idealisierten Eingangsparameter kénnen bei tatséchlicher Nutzung erhebliche
unterschiedlicher Lage kdnnen aus Griinden der Geometrie und der Lage hinsichtlich ihrer Energiekennzahlen von den
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